
Znám své město 

Téma: Můj domov 

Cíl: Osvojit si elementární poznatky o okolním prostředí, které je dítěti blízké, 

spolupracovat s ostatními. 

Báseň: „Jednou čarou“ 

Píseň: „Jede, jede poštovský panáček“ 

Spolupráce s rodiči: děti mají za úkol donést jakoukoliv papírovou krabici 

(rozhovory s rodiči o zadaném úkolu) 

Projekt:  

 výroba města z odpadového materiálu (papírové krabice) 

 oblepování papírových krabic, vystřihování různých tvarů s využitím vlastní 

fantazie při pracovní hře 

 děti vedeny k bezpečnosti a čistotě pracovního prostředí 

 prohlídka města Nový Bydžov, pozorování důležitých a významných staveb 

na náměstí (Morový sloup, Městský úřad, banky, pošta, apod.) 

 návštěva Jiráskova divadla a prohlídka interiéru 

 sestavování komplexu města, společné prostorové vytváření a následné 

pozvání ostatních tříd školy na prohlídku 

 pochvala naší snahy při výrobě města od rodičů 

 

 



 

 

 



       

 

 


